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Klinik/Fachgebiet Praktika-

Link

Famulatur 

möglich 

JA/ NEIN:

Dauer Famulatur 

(Wochen/Monate)

Kontakt Name Kontakt Vorname E-Mail-Adressen Telefon Vorwahl 

+41

Institut für Anästhesiologie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Gröflin Donata unterassistenz.chirurgie@usz.ch (0)44 255 29 69

Klinik für Angiologie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Augenklinik USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Simic Sandra direktion.aug@usz.ch (0)44 255 49 01

Austauschstudierende, Studiendekanat UZH Link NEIN 0 Wochen/Monate Dupuis Monique monique.dupuis@dekmed.uzh.ch (0)44 634 10 63

Chirurgie USZ Link NEIN 1 Monat Gröflin Donata unterassistenz.chirurgie@usz.ch (0)44 255 29 69

Dermatologische Klinik USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Schulze Tina tina.schulze@usz.ch (0)43 253 40 88

Klinik für Endokrinologie, Diabetologie und Klinische Ernährung USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Frauenheilkunde (Klinik für Gynäkologie/Klinik für Geburtshilfe USZ) Link JA 1 Monat Schönholzer Bettina gynaekologie@usz.ch (0)44 255 52 39

Klinik für Gastroenterologie und Hepatologie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Klinik für Geriatrie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Klinik für Medizinische Onkologie und Hämatologie USZ Link JA 1 Monat; Famulatur-Kontakt: 

madeleine.pohl@usz.ch

Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Institut für Hausarztmedizin USZ-UZH Link NEIN 0 Wochen/Monate Soom Brigit brigit.soom@usz.ch (0)44 255 85 53

Klinik für Immunologie USZ Link JA 1 Monat Hasler Sara Sara.Hasler@usz.ch (0)44 255 20 69

Klinik für Infektionskrankheiten und Spitalhygiene USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Klinik und Poliklinik für Innere Medizin USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Klinik für Kardiologie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Kinderspital Zürich – Universitäts-Kinderkliniken Link NEIN 0 Wochen/Monate Zwicker Melanie melanie.zwicker@kispi.uzh.ch (0)44 266 73 03

Institut für Institut für komplementäre und integrative Medizin USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Klinik für Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie USZ Link JA ab 4 Wochen Direktionssekretariat MKG Klinik mkg.unterassistenz@usz.ch (0)44 255 50 31

Klinik für Neonatologie USZ Link Nein 0 Wochen/Monate Sekretariat Neonatologie  neonatologie@usz.ch (0)44 255 53 45

Klinik für Nephrologie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Klinik für Neurochirurgie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Gerber Aude-Claire aude-claire.gerber-nielsen@usz.ch (0)44 255 86 56

Klinik für Neurologie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Cesarano Igea Igea.Cesarano@usz.ch (0)44 255 88 19

Institut für Neuropathologie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Stahel Katrin katrin.stahel@usz.ch (0)44 255 20 18

Klinik für Neuroradiologie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Olia Evangelia lisa.olia@usz.ch; 

neuroradiologie@usz.ch

(0)44 255 56 00

Institut für Notfallmedizin USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Klinik für Nuklearmedizin USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate direktion.nuk@usz.ch (0)44 255 95 77

Klinik für Medizinische Onkologie und Hämatologie USZ Link JA 1 Monat; Famulatur-Kontakt: 

madeleine.pohl@usz.ch

Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Klinik für Ohren-, Nasen-, Hals- und Gesichtschirurgie (ORL) USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Seematter Vreni orl.direktion@usz.ch (0)44 255 59 00

Orthopädische Universitätsklinik Balgrist Link JA ab 2 Monate 

(auf begründeten Antrag 

auch kürzere Praktika)

Betriebswirtschaftliche 

Assistenz

orthopaedie@balgrist.ch (0)44 386 11 11

Institut für Pathologie und Molekularpathologie USZ Link JA mind. 2 Monate Hora Eva eva.hora@usz.ch (0)44 255 52 36

Klinik für Pneumologie USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Käser Lorenzo unterassistenz.medizin@usz.ch (0)44 255 20 45

Klinik für Konsiliarpsychiatrie und Psychosomatik USZ Link NEIN 0 Wochen/Monate Günther Moritz MoritzPhilipp.Guenther@usz.ch (0)44 255 97 00

Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik (KPPP), 

Psychiatrische Universitätsklinik Zürich PUK

Link JA 1–4 Monate Krol Aleksandra aleksandra.krol@puk.zh.ch (0)44 384 33 81

Klinik für Alterspsychiatrie (KAP), Psychiatrische Universitätsklinik Zürich 

PUK

Link JA 1–4 Monate Conti Claudia claudia.conti@puk.zh.ch (0)44 389 14 57

Klinik für Forensische Psychiatrie (KFP), Psychiatrische Universitätsklinik 

Zürich PUK

Link JA 1–4 Monate Merk Beatrice Beatrice.Merk@puk.zh.ch (0)52 304 93 01

Institut für Diagnostische und Interventionelle Radiologie USZ Link JA 1 Monat Bisculm Andrea andrea.bisculm@usz.ch (0)44 255 32 69

Klinik für Radio-Onkologie USZ Link JA 2 Wochen – 4 Monate Stübi Moira pa_guckenberger@usz.ch (0)44 255 27 13

Rheumaklinik USZ Link JA 1 oder 2 Monate Breiter Brigitta brigitta.breiter@usz.ch (0)44 255 29 32

Klinik für Urologie USZ Link NEIN mind. 4 Wochen Gröflin Donata unterassistenz.chirurgie@usz.ch (0)44 255 29 69

Dr. Lorenzo Käser, Ressort Lehre, Universitätsspital Zürich USZ, lorenzo.kaeser@usz.ch, +41 44 255 30 35
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